
Zápis ze zasedání Grémia předsedů kolejních rad

V Praze dne 9.12.2021

Přítomní členové:  Kateřina   Junáková,  Nikola  Bartková,  Nikoleta  Anderlová,  Martin  Polívka,
Tomáš Kalina

Přizvaní hosté:  Mgr.  Miroslava  Hurdová,  Damian  Waloszcek,   Jaroslav   Štefunko,  Kryštof
Krsek

Zapisovatel:  Nikola Bartková

1. Aktuální situace v KaM UK, plénum, nový ředitel

Grémium předsedů  kolejních   rad   je  znepokojeno stavem Kolejí  a  Menz UK,  konkrétně  otázkami
jednání se zaměstnanci, procesem výběru nového ředitele a hospodářským plánem KaM, a vítá setkání
u kulatého stolu se zástupci zaměstnanců a Rady KaM. Grémium se domnívá, že fungující útvar KaM
s jasným  plánem  pro   investice   je   kritický   pro   budoucnost   dostupného   bydlení   pro   studenty  UK
v Praze.

2. Převoz nemocných do karantény – Samaritáni

Jaro  Štefunko  přeložil   návrh  dopravovat   covid-19  nemocné   studenty  do  karantény  na   jiné  koleji
pomocí služby Samaritáni. Mgr. Hurdová má jejich tel. číslo a mluvila s nimi. Pokud se situace na
kolejích zhorší a přibude nemocných, doptá se jich na podmínky a cenu převozu.

3. Bioodpad, kompostéry

Kolejní rady se mohou obrátit na Mgr. Hurdovou ohledně dodání nových třídících nádob a zajištění
podomácky vyrobených kompostérů. Zároveň byl vznesen návrh na umístění nádob na kov na kolej.
K tomuto   bodu   zazněla   připomínka   o   praxi   nádob   na   kov,   které   jsou   často   vybírány   civilisty.
Konkrétní třídící nádoby z nabídky AVE si domluví jednotlivé KR s Mgr. Hurdovou.

4. Zápis návštěv

Z koleje   Švehlova   byla   vznesena   připomínka   k   Ubytovacímu   řádu,   konkrétně   k sekci   Návštěv.
Vzhledem   k tomu,   že   na   kolejích   nyní   Ubytovací   řád   z   roku   2011,   který   v některých  místech
nevyhovuje   aktuální   praxi,   bylo   by   dle   přítomných   vhodné   řád   aktualizovat   a   více   přizpůsobit
současným   podmínkám   a   požadavkům   na   ubytování   na   kolejích.   Změny   by   měly   urychlit   a
zjednodušit zapisování návštěv na koleji. 

5. Vyhlášení voleb na koleji Kajetánka

Usnesení GPRK 3/2021: Grémium vyhlašuje volby na koleji Kajetánka v datu 4.1. od 17:00 do 21:00
a 5.1. od 17:00 do 21:00. Volební komise je ve složení:  Martin Mareš,  Patrik Romanský a Volby
proběhnou fyzicky. 

Grémium schválilo usnesení tajným hlasováním. Všichni přítomní členové odevzdali hlasovací lístek,
všechny odevzdané lístky byly platné a všechny lístky obsahovaly souhlas s usnesením.

6. Volná diskuze

Grémium probralo možnost vytvořit spolku pro kolejní rady. Mgr. Hurdová se na žádost členů Grémia
obrátila na Mgr. Silvie Nedvědovou o další informace k založení spolku. Grémium se bude informovat



o možnostech založení spolku dle občanského zákoníku a jeho možná finanční podpora UK podle
předpisu  Pravidla  podpory  zájmové činnosti   studentů  UK.  Na  příštím Grémiu  předsedů proběhne
diskuze zda se vyplatí vyřídit administrativu spojenou se zapisováním spolku či zda činnost kolejních
rad zůstane na neformální úrovni.


